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Paryż 2024



W dniach01-08 września2024 grupanaszychuczniówwrazz opiekunamiwzięłaudziałw kolejnejjuż
międzynarodowejwymianiemłodzieżyz regionówpartnerskich: Opolszczyzny, KrajuŚrodkowoczeskiego
iNadreniiPalatynatu. Celem była integracjapoprzezwspólneaktywności, sport ipoznanieregionupartnerskiego. 
Tym razemorganizatoramibyłagrupaniemiecka, ale w związkuz IgrzyskamiParaolimpijskimiw Paryżu, integracja
miałamiejscewe Francji. To byłbardzoaktywny iwyczerpującytydzień, jednakmocwrażeńz każdegodnia
rekompensowałyzmęczenie. Podróżującpo Paryżumetremmieliśmyokazjęzobaczyćprzepięknestadionyna
którychdopingowaliśmysportowcówpodczas: zawodówpiłkinożnejdlaosóbniewidomychpod WieżąEiffla, 
zawodówlekkoatletycznych naStade de France orazmeczówkoszykówkinawózkach, rozgrywanychnaBercy 
Accor Arenie. Opróczsportowychzmagań, spacerującorazpływającstatkiempo Sekwanie, mieliśmyokazję
podziwiaćprzepięknyParyż.

tekst: Grażyna Wojciechowska

PARYŻ 2024



Dzień Kropki -
święto kreatywności 
i odwagi

16 września w klasach 4b i 4 d przy ulicy Książąt Opolskich, obchodziliśmy

„Międzynarodowy Dzień Kropki”. Święto to jest inspiracją do rozwoju talentów i pasji, a jego

nazwa pochodzi od książki „The Dot” („ Kropka”). Właśnie z tej okazji postanowiliśmy, by

kropka, była motywem przewodnim naszych zajęć szkolnych. Uczniowie realizowali

interesujące zadaniami między innymi: wyszukiwanie podobieństw, gry logiczne, układanki,

prace plastyczne, oczywiście wszystkie z elementem kolorowej kropki. Na zakończenie zajęć,

wszyscy ochoczo pozowali do zdjęć w „kropkowej foto budce”.

tekst: Joanna Płońska



Wybory
do Samorządu
Uczniowskiego

W dniu 30 września 2024 r. uczniowie

uczęszczający do szkoły przy ulicy Książąt

Opolskich, mieli okazję wybierać spośród

swoich kolegów, kandydatów do

Samorządu Uczniowskiego. Spośród

4 kandydatów największą ilość punktów

otrzymały dwie osoby. Przewodniczącym

Samorządu Uczniowskiego został uczeń

kasy VII a – Oskar Bogdał, zaś jego

pierwszym zastępcą uczennica klasy VIIa

– Weronika Patrzyk.

Gratulujemy sukcesu i życzymy wielu

udanych inicjatyw w naszej szkole!

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego:

Łucja Baron-Świerc, Joanna Płońska



Słodki Dzień Chłopca 
w Candy World

W środę, 30 września 2024 r., klasy 4c i 4h wzięły

udział w wycieczce do Studia Candy World

z okazji Dnia Chłopca. Uczniowie mieli okazję

poznać pracę karmelarza i samodzielnie

spróbować swoich sił w tworzeniu słodkości.

W trakcie warsztatów sensorycznych uczniowie

mieli okazję spróbować pysznych, cukierniczych

wyrobów oraz wykonać swój własny, unikalny,

kolorowy lizak. Było to wydarzenie pełne zabawy

i nowych doświadczeń.

tekst: Lucyna Łazarska



Najlepsze życzenia 
z okazji 

Dnia Edukacji 
Narodowej

11 października w budynku szkoły przy

ul. Książąt Opolskich 21 obchodziliśmy

Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji

uczniowie wzięli udział w warsztatach

plastycznych, podczas których

przygotowywali kartki z życzeniami dla

pracowników szkoły. Po części

warsztatowej odbył się uroczysty apel,

na którym uczniowie, poprzez wiersze,

piosenki i taniec, wyrazili wdzięczność

pedagogom za ich codzienny trud

i zaangażowanie w pracę dydaktyczno-

wychowawczą.



Warsztaty muzyczne 
„Aktywne Słuchowisko”

Dnia 21 października 2024 r. klasy 4a i 4c

uczestniczyły w warsztatach muzycznych pt.

„Aktywne Słuchowisko” w Muzeum Polskiej

Piosenki. Zajęcia były oparte na twórczości

Jerzego Wasowskiego, kompozytora, twórcy

słuchowisk dla dzieci a znanego wszystkim

z Kabaretu Starszych Panów. Uczniowie

twórczo uczestniczyli w warsztatach, biorąc

udział w zabawach muzycznych, grając na

różnych instrumentach oraz rozwijając swój

słuch i wyobraźnię muzyczną.

tekst: Lucyna Łazarska



Wizyta              
w Muzeum 
Pszczelarstwa 
w Kluczborku

21 i 22 października uczniowie klas 8a, 8c, 8d oraz 4a i 4h

wybrali się do Kluczborka, aby zwiedzić najsłynniejsze

w Polsce Muzeum Pszczelarstwa im. Jana Dzierżona.

Oglądając wystawę pt. Pszczelarstwo dawne i nowe,

poznali dzieje hodowli pszczół od najdawniejszych czasów

do współczesności. Szczególną uwagę zwrócili na życie

i działalność księdza Jana Dzierżona, uznawanego za

odkrywcę praw rządzących rozwojem rodziny pszczelej.

Wizyta w muzeum zakończyła się warsztatami

technicznymi, podczas których każdy z uczestników mógł

przygotować własną świeczkę. Po wizycie w Muzeum

Pszczelarstwa klasy 8a i 4a udały się do Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, gdzie uczniowie mieli

okazję poznać szkołę oraz jej wychowanków.

Przedstawiono im ofertę edukacyjną placówki. Zadowoleni

i pełni nowych wrażeń wrócili do swojej szkoły w Opolu.

tekst: Sabina Polok-Klimek, Łucja Baron-Świerc



WARSZTATY 
JESIENNE

Dnia 30 października w Zespołach

ZRW odbyły się jesienne warsztaty.

Podopieczni ZRW dzięki jesiennym

aktywnościom pobudzali zmysły

i świetnie się bawili. Były kasztany,

wielkie szyszki, ciasto marchewkowe,

złota folia oraz zabawy muzyczne.

Wszystkiemu towarzyszyła wyjątkowa

atmosfera i dobra zabawa.

tekst: Agata Domagała



"Kartka dla 
Powstańca Warszawskiego"

W październiku 2024 roku, już po raz czwarty,

nasza Szkoła przystąpiła do projektu edukacyjnego

"Kartka dla Powstańca". W ramach lekcji historii

uczniowie 7a i 8a wykonywali laurki dla żyjących

Powstańców Warszawskich, a następnie wewnątrz

kartek pisali życzenia lub podziękowania.

Na lekcji poznali także historię i okoliczności walki

w obronie Warszawy w czasie Powstania

Warszawskiego. Nasza szkoła czwarty rok

współpracuje z Fundacją BohaterOn - "Włącz

historię".

tekst: Teresa Podolak



Obchody 
Święta 

Niepodległości

Dnia 8 listopada 2024 roku w naszej szkole miało miejsce niestandardowe świętowanie 106 Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Doświadczenie pokazuje, że w uczniowskiej pamięci najdłużej pozostaje to, co zostało przeżyte. Tegoroczne świętowanie

zaplanowano w taki sposób, aby działania nie oznaczały wyłącznie odbioru, lecz także aktywne współuczestnictwo i autentyczne

przeżycie.

Społeczność szkolna w strojach galowych z przypiętymi kotylionami narodowymi wspólnie świętowała urodziny Polski. Na

początku uroczyście zaśpiewaliśmy Hymn Państwowy, kolejno odbyła się biesiada patriotyczna pod hasłem: „Tobie śpiewam,

Ojczyzno”, podczas której wystąpiły Gwiazdy oraz Gwiazdeczki. Na zakończenie odbyła się degustacja urodzinowego tortu oraz

deserów w narodowych barwach przygotowanych przez uczniów na słodki stół. Była szczypta melancholii i wiele radości oraz

entuzjazmu.

tekst: Monika Skołd



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przygotowano specjalną prezentację
multimedialną, która przedstawiała pracowników szkoły oraz ich zadania i role w
codziennym funkcjonowaniu placówki. Dzięki temu uczniowie mogli lepiej
zrozumieć, jakdziała szkoła i jakie osoby dbają o ich rozwój i bezpieczeństwo.
W ramach Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli odbyło się szkolenie
przypominające podstawowe gesty Makaton. Była to okazja, by odświeżyć wiedzę i
doskonalić umiejętności stosowania tego systemu w codziennej pracy z uczniami.
Październik upłynął pod znakiem obchodów Międzynarodowego Miesiąca AAC. Z
tej okazji na stronie internetowej szkoły opublikowano filmik podsumowujący naukę
piosenki „Jesień woła nas” z wykorzystaniem gestów Makaton. Materiał ten nie tylko
pokazywał zaangażowanie uczniów, ale także promował ideę alternatywnej
komunikacji wśród rodziców i szerszej społeczności.
Dzięki tym inicjatywom nasza szkoła kolejny raz udowodniła, jak ważne jest
tworzenie przyjaznego środowiska, w którym każdy uczeń może się rozwijać i
wyrażać siebie, niezależnie odmożliwości komunikacyjnych.

tekst: Lucyna Łazarska
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NASZA ŚWIETLICA
G A Z E T K A S Z K O L N A
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